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PERMBLEDHIE E PERGHTHSHME E RAPORTIMIT

-Me aprovimin e ligjit mbi kontrollin dhe menaxhimin financiar me té cilin ishte ndryshuar koha e
dorézimit té planit vjetor t& punés né Ministrin e Financave pas aprovimit nga Komiteti i Auditimit dhe
Kryetari i Komunés , késhty na Muajin Dhjetor 2019 &shta pérpiluar Plani Strategjik Trevjecar 2020-2021
né té cilin jané parapare Objektivat kryesore pér njé cikél trevjecar t& Auditimit pér té gjitha fushat e

Auditimit.

auditim té rregullt pér NJAB-na.
-Plani strategjik dhe plani vjetor i punés jané aprovuar nga Komiteti i Auditimit dhe jané miratuar nga
Kryetari i Komunés.

-Me Ligjin e Auditimit t& Brendsh&ém nr 03/L-128, Komiteti i Auditimit éshté kompetenté pér aprovimin e
planeve té Njésisé sé auditimit ta brendshém ,dhe raporteve te Punés dhe ndérmjetésues né mes t&
Nj€sise sé Auditimit t& Brendshém dhe ZKA me qéllim té implementimit t& rekomandimeve té dhéna
nga Njésia e auditimit t& brendshém.

-Pas raportimit te detyrave té kryera nga NJAB pér vitin paraprak né fillim té vitit 2020, n& Komitetin e
Auditimit , NJQHAB-né dhe Zyrés sé Kryetarit , NJAB né bazé té planifikimi vjetor ka filluar t& kryej
detyrat e planifikuar né pérputhje me planin vjetor ta Punés pér vitin 2020.




pérgatitur informaté me shkrim me té cilén ka njoftuar edhe ZKA ~an lidhur me progresin e zbatimit té
rekomandimeve nga NJAB.

-Puna qé éshté kryer gjaté periudhés Janar 2020-Dhjetor 2020, ireferohet pikérisht pérmbushjes s&
objektivave t& parapara me kéto Plane t& cekura mé larts.

-Para se té paragesim detyrat e kryera t& NJAB-se + PEr géshtje té raportimit duhet cekur se qé nga data
13.03.2020, kur jang identifikuar rastet e para té Pandemisé Kovid -19 , deri mé datén 27.05.2020 kur
Komuna ka punuar me staf t& reduktuar » NJAB |, nuk ka mundur ti kryej detyrat e veta sipas planit t&
punés,

NJAB duk u bazuar né Vendimet e qeverisé pér pezullimin e aktiviteteve administrative prej datés
13.03.2020-27.05.2020 ka Pasur té humbura 54 dité efektive té punés té cilat kané ndikuar né mos
realizimin e detyrave t& punés sipas planit vjetor , né pérputhje me Ligjin e Auditimit t& Brendshém 03/L-
128 dhe sugjerimet e NJQHAB —s& ka pérgatitur Ndryshimi e planit vjetor t& punés dhe ka prezantuar
par komitetit t& Auditimit, pas takimit té mbajtur mé 26.06.2020 éshté miratuar nga Komiteti j
Auditimit Ndryshimi i Planit t& punés s& NIAB-s& dhe i njéjti éshté aprovuar nga Kryetari i Komunés.

Me planin e ndryshuar té NJAB-s& dy Auditime t& parapara Pér tremujorin e dyté jané shtyré né
tremujorin e Treté , ndérsa tri Auditime jané larguar nga plani i punés pér vitin 2020, késhtu nga 11
Auditime té planifikuara na planin e korrigjuar kané mbetur 8 Auditime té rregullta vjetore .

PUNET DHEAKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATE PERIUDHES
RAPORTUESE

Giaté vitit 2020 NJAB ka Finalizuar 8 Raporte té Auditmit té cilat jané kryer né kéto entitete:

1.) Auditimi i procedurave té prokurimit né Drejtoriné e Prokurimit .
2.) Auditimi i t& Hyrave nga Tatimi né Proné Periudha Janar 2019 -Janar 2020"

3.) Auditimi i Shpenzimeve né Drejtoriné e Shéndetésisé -QKMF periudha 01.10.2018 -
30.04.2020

4.) Auditimi i t& Hyrave nga zyra pér ofiqari ( dokumentet e giendjes civile )-Drejtoria e
Administratés periudha 01.08.2018 - 31.12.2019

5.) Auditimi i t€ hyrave nga lejet ndértimore ne Drejtoriné pér Urbanizém dhe mbrojtje t& Mjedisit,
periudha prej 01.08.2019 - 31.07.2020

6.)Auditimi i Projekteve kapitale né DHP ( faza pas nénshkrimit t& kontratés deri te pranimi teknik).



7} Auditimi i Shpenzimeve né Administratén Komunale { 13 programet buxhetore ) prej
01.10.2019-30.09.2020

8.) Regjistrimi dhe Menaxhimi i Pasurive Komunale* pér periudhén 01.11.2019 - 01.11.2020

Numri i rekomandimeve ng raportet e auditimit/planet e veprimit dhe numri i
rekomandimeve t& zbatuara ng periudhén raportuese:

3.34 Numvi i rekomandimeve té dhéna né raportet e auditimit:

52
3.35 Numri i rekomandimeve t& zbatuara:
29
3.36 Numri i rekomandimeve ng proces:
16

3.37 Numri i rekomandimeve t& pa zbatuara:
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-Gjaté periudhés Janar —Dhjetor 2020, NJ@B_ kg monitoruar edhe shkallén e implementimit te
rekomandimeve te cilat jané dhéné me rastin e kryerjes sé& auditimeve té brendshme dhe pér té cilat
menaxhmenti { zyrtarét pérgjegjés té entitete ku dshts kryer auditimi),ka pérgatitur planin e veprimit
per implementimin e rekomandimeve t& NIAB-sé

-N& kété periudhé jané kryer edhe 9 Rishikime t& auditimeve sipas orarit té paraparé pér rishikim .

-Té gjitha raportet finale jané dorézuar pér PErgjegjésitd e entiteteve td audituara dhe Zyrés sé Kryetarit
dhe Komitetit t& Auditimit.

STATISTIKAT

8 Auditime té rregullta té planifikuara jané pérfunduar sipas planit vietor té punés té ndryshuar pér
vitin 2020, dhe 9 Rishikime t& Auditime té kryera mé herét nga NJAB me géllim té monitorimit té
progresit lidhur me zbatimin e rekomandimeve t& NJAB-s& dhe dérgimi informative t& shkruara
pérgjegjése té entiteteve t& audituara dhe menaxhmentit ( kryetarit t& komunés ) lidhur me shkallén e
zbatimit t& rekomandimeve.

-Eshté mbajtur njé trajnim me USAID —it me temén sigurimi i cilésisé s& auditimit dhe Auditimet e
performances .

-me DEMOSIN , jané mbajtur trajnime pér pesé Module té& menaxhimit financiar né fushat e
identifikuara té cilat ndikojné né ngritjen e performancés sé Komunave pér zbatimin e rekomandimeve
té ZKA-it

TAKIME E NDRYSHME
-Gjaté kétij viti jané mbajtur edhe pesé takime té rregulita me Komitetin e Auditimit ku jané shqyrtuar

raportet e punés sé NJAB-sé pér periudhat:

Takimii paré &shté mbajtur me komitetin né Muajin Janar 2020 ,pér shqyrtimin e raporteve té punés
se NJAB-sé pér periudhén TM4-2015,



-Takimi i dyté pér raporti pér Tremujorin e paré 2020, ( TM1-2020), takimi éshté mbajtur né Muajin
Qershor 2020, gjithashty Pas pérfundimit t& raportit giashté mujor pér NJQHAB .

NJAB-s@, éshte mbajtur né Muajin Gusht 2020 .

Takimi i katért me Komitetin e Auditimit pér shgyrtimin e Raportit Tremujorin e treté( TM3-2020) té
NJAB-se, &shté mbajtur né Muajin Tetor 2020 .

Takimii pesté me Komitetin e Auditimit pér aprovimin e pianit strategjik t& NJAB-s& pér vitet 2021-
2023 dhe planit vietor punés pér vitin 2021 éshté mbajtur mé 21.12.2020



